Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 19 августа 2011 г. N 8/24037

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

12 августа 2011 г. N 227

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ОСВАИВАЮЩИХ СОДЕРЖАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, И КОМПЛЕКТОВ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ОСВАИВАЮЩИХ СОДЕРЖАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В 2011/2012 УЧЕБНОМ ГОДУ

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 24 июня 2011 г. N 839 "О размере и порядке взимания платы за пользование учебниками и (или) учебными пособиями и порядке предоставления их в бесплатное пользование" Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

стоимость учебных пособий для лиц, осваивающих содержание образовательной программы дошкольного образования, в 2011/2012 учебном году согласно приложению 1;

стоимость комплектов учебников и учебных пособий для лиц, осваивающих содержание образовательных программ общего среднего образования, в 2011/2012 учебном году согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр С.А.Маскевич

СОГЛАСОВАНО              СОГЛАСОВАНО

Министр финансов         Министр экономики

Республики Беларусь      Республики Беларусь

        А.М.Харковец             Н.Г.Снопков

12.08.2011               04.08.2011

Приложение 1

к постановлению

Министерства образования

Республики Беларусь

12.08.2011 N 227

СТОИМОСТЬ УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ОСВАИВАЮЩИХ СОДЕРЖАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В 2011/2012 УЧЕБНОМ ГОДУ

	Учреждения образования, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, иные организации и индивидуальные предприниматели, которым в
соответствии с законодательством предоставлено право осуществлять
образовательную деятельность при реализации ими образовательной программы
дошкольного образования, независимо от ведомственной подчиненности и
формы собственности указанных учреждений образования и организаций

Наименование учебного пособия
	Стоимость
учебного пособия,
рублей

	Л.С.Хадановiч "Падарожжа ў свет музыкi"
	1610

	Л.С.Хадановiч "Падарожжа ў свет музыкi". Рабочы сшытак
	1380

	I.У.Жытко "Матэматычны калейдаскоп"
	1580

	I.У.Жытко "Матэматычны калейдаскоп". Рабочы сшытак
	1680

	Д.М.Дубiнiна "Свет вакол мяне"
	1590

	Д.М.Дубiнiна "Свет вакол мяне". Рабочы сшытак
	1270

Приложение 2

к постановлению

Министерства образования

Республики Беларусь

12.08.2011 N 227

СТОИМОСТЬ КОМПЛЕКТОВ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ОСВАИВАЮЩИХ СОДЕРЖАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В 2011/2012 УЧЕБНОМ ГОДУ

Класс
	Стоимость
комплекта,
рублей
	Сумма взимаемой платы за пользование
учебниками и учебными пособиями <*> лицами,
осваивающими содержание образовательных
программ общего среднего образования, рублей

	Учреждения образования, реализующие образовательные программы общего
среднего образования, независимо от их ведомственной подчиненности и
формы собственности

	I класс
	39491
	19750

	II класс
	34517
	17260

	III класс
	30661
	15330

	IV класс
	31488
	15740

	V класс
	28961
	14480

	VI класс
	37811
	18910

	VII класс
	51934
	25970

	VIII класс
	71178
	35590

	IX класс
	82309
	41150

	X класс
	68480
	34240

	XI класс
	59800
	29900

--------------------------------

<*> Рассчитана в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 24 июня 2011 г. N 839 "О размере и порядке взимания платы за пользование учебниками и (или) учебными пособиями и порядке предоставления их в бесплатное пользование" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 75, 5/34044).